



Lægemiddel
industri
foreningen

Strødamvej 50A
Postbox 829
2100 København Ø

Tlf. 39 27 60 60
Fax 39 27 60 70

www.lif.dk

Til
Folketingets Sundhedsudvalg
Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi

17. september 2007

Nye publikationer om kliniske forsøg

Ca. 20.000 danskere deltager årligt i kliniske forsøg med lægemidler.

Formålet med den kliniske forskning er at få undersøgt og dokumenteret effekten af nye behandlinger. Klinisk forskning frembringer ny viden om allerede indførte behandlingsmetoder og om potentielle nye behandlinger.

Den kliniske forskning er dermed en forudsætning for, at vi hele tiden kan modernisere og effektivisere forebyggelsen og behandlingen af patienterne i sundhedsvæsenet.

Alle, der er involveret i kliniske forsøg, har gavn af samarbejdet. Virksomhederne får afprøvet og dokumenteret effekten af eksisterende og nye produkter som et nødvendigt skridt på vejen til både flere og bedre produkter og dermed en bedre behandling for patienterne. Hospitalerne får etableret faglige miljøer, som kan tiltrække og fastholde højt kvalificerede og engagerede medarbejdere, mens læger og andet sundhedspersonale får stillet fagligt udviklende rammer til rådighed samt en direkte adgang til den nyeste viden, der igen er en forudsætning for, at patienterne kan få den bedste behandling.

Da virksomhedernes kliniske forsøg involverer mange patienter, er det vigtigt, at patienterne er ordentligt informeret om det at indgå i et klinisk forsøg. Det er lægens opgave at informere patienterne om det konkrete forsøg. Til brug for den nødvendige og vigtige patientinformation har Lif netop udgivet en ny folder med titlen "**Patienten i kliniske lægemiddelforsøg**".

Lif har samtidig udgivet en folder, der informerer lægerne om den informationspligt, de har over for personer, der deltager i kliniske lægemiddelforsøg. Folderen bærer overskriften "**Forsikringer, klage- og erstatningsmuligheder**" for at understrege, at lægen også har en pligt til at orientere patienterne om disse emner og ikke kun om selve forsøgets indhold.

Begge foldere er gratis og kan læses på – eller printes fra – Lifs hjemmeside www.lif.dk under overskriften "Publikationer".

Det er i alle parters interesse, at der er stor åbenhed og viden om kliniske forsøg. Lif håber med disse to publikationer at bidrage til den viden og information.

Venlig hilsen

Ida Sofie Jensen
Adm. direktør